REQUERIMENTO Nº_____ DE MAIO DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício ao Poder

Executivo Municipal, através do departamento

responsável, solicitando estudo para a

revitalização do espaço externo do Terminal

Rodoviário Josias Moreira, Avenida Brasil

Norte, Nº740 Cidade Jardim.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, inciso I, do Regimento

interno, o envio de ofício ao Poder Executivo Municipal, através do departamento

responsável, solicitando estudo para a revitalização do espaço externo do Terminal

Rodoviário Josias Moreira, Avenida Brasil Norte, Nº740 Cidade Jardim.

Justificativa: O pedido se faz necessário, tendo em vista que, essas melhorias são

fundamentais para a população na utilização dos espaços públicos. É importante a

revitalização da área para que se tornem ambientes de convivência entre os

munícipes, um lugar para conversar, esperar alguém ou descansar ao ar livre.